
NIISKUSESISALDUS JA 
TÖÖTLEMISE TOLERANTSID

Hea tisleritöö praktika
Puidu niiskusesisaldus muutub pidevalt ümbrit-
seva õhu temperatuuri ja suhtelise õhuniiskuse 
muutumisel.

Niiskusesisalduse muutumisel puidu rakud paisu
vad või kahanevad, et kohaneda muutuva niiskus
tasemega, põhjustades puitdetaili mõõtmete 
muutumist.

Kuna niiskusekontrollita töökodades leidub 
sageli nii madalaid niiskusesisaldusi kui 10%, 
on puitdetailde kohaletoimetamisel ja paigal
damisel täiesti võimalik mõõtmete muutumi
ne isegi 3–4%.
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Variatsioonid on äärmuslikumad külmematel 
põhjapoolsetel aladel ja niiskemates läänepiirkon
dades.

Selline puidu muutlikkus aastaaegade jooksul 
põhjustab sageli traditsiooniliste lahustipõhiste 
kattekihtide enneaegset lagunemist, eriti kuna 
need muutuvad vananedes hapraks. See on olnud 
oluline tegur, miks on mindud üle paindlikumatele 
veepõhistele kaitsekihtidele.

Välised puitdetailid on kavandatud nii, et taluvad 
tavalistes tingimustes sellist puidu loomulikku 
muutumist, ning ideaaljuhul ladustatakse ja töö
deldakse puitu kontrollitud niiskusega tehastes. 
Tavaliselt soovitatakse kontrollitud tootmiskesk
kondades puidu niiskusesisaldust umbes 14%.

Mõõtmete muutumise määr erineb olenevalt lii
gist ja klassist, kuid üldreeglina varieeruvad puidu 
mõõtmed umbes 1% puidu niiskusesisalduse iga 
3%lise muutuse kohta.

Välistingimustes võib puitdetaili niiskusesisalduse 
tasakaal aasta jooksul varieeruda, olles alla 10% 
kuivades suvetingimustes kuni üle 20% niiskema
tel talvekuudel.
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Kui puitdetailide tootjal puudub niiskusekontroll, tuleb 
olla ettevaatlik esemetega, mis on toodetud talvel, kui 
suhteline õhuniiskus on tootmiskohas tõenäoliselt kõrge, 
ja kinnikiilumisprobleemide vältimiseks võib olla vaja 
kasutada suuremaid tolerantse.

Mõõtmete muutused on kõige olulisemad suuremate 
sektsioonide puhul. Eriti problemaatilised on kuivast pui
dust valmistatud ukseraamid, kahepoolsed või klaasuk
sed ja kahekordsed süsteemid, kuna paisumisefekt 
suureneb mitmekordselt.

Soovitame niiskusesisalduse spetsifikatsiooni saamiseks 
rääkida oma puidutarnijaga.

Allolev näide kirjeldab niiskusesisalduse mõju tüüpilise 
paneelidega välisukse puhul:

• Puidu niiskusesisaldus tisleritöökojas: 10%
• Puitdetaili niiskusesisaldus ehituskohas: 22%
• Eeldatav mõõtmete muutus: 4%
• Raami laius tisleritöökojas: 120 mm
• Mõõtmete (laiuse) muutus niiskuse tõttu: 4,8 mm
• Kogu laiuse muutus (kaks raami): 9,6 mm

Täiendava toe saamiseks võtke 
ühendust oma kohaliku Teknose 
pinnakatteeksperdiga või külastage 
kodulehte aadressil teknos.com.

Teknose toodete kasutamise täielikke juhendeid vaadake 
alati tehniliste andmete lehest.

Kaasaegsed tehases paigaldatud hingesüsteemid võimal
davad kohandamist umbes 10 mm ulatuses. Sellest peaks 
enamikus olukordades piisama, kui raamid on täpselt 
töödeldud ja neil on piisav tolerants.

Puidust uste ja akende kinni jäämine võib olla ärritav ja 
kulukas probleemide allikas. Asjakohaste konstruktsioo
ni tolerantside, tootmisprotsessi ohjamise ja ideaaljuhul 
niiskuse kontrolliga tootmise ajal saab probleeme siiski 
vältida.

PUIDU NIISKUSESISALDUS TÖÖTLEMISEKS JA VÄRVIMISEKS

Täpsema teabe ja soovituste saamiseks 
praktiliste sammude kohta, mida kasutada 
niiskusega seoses töötlemise eri etappides, 

laadige alla meie tabel „Puidu niiskusesisaldus 
töötlemiseks ja värvimiseks“. 

Leiate selle Teknose tehnilise raamatukogu 
kattekihtide jaotisest aadressil .teknos.com 
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